Протокол №3

заседания Комиссии по контролю за организацией питания

от 16.11.2022 г.

Присутствовали 7 человек
Отсутствовали - 2

Повестка дня:

1. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания за октябрь и
первые две недели ноября.

2. Результаты родительского контроля.
3. Разное

По первому вопросу слушали медработника школы Л.Бжамбееву. Она
проинформировала присутствующих о том, питание у школьников
сбалансированное, процент выполнения выше 98. Повар старается выполнять
примерное меню.

Решили: принять к сведению информацию

По второму вопросу слушали члена родительского комитета Жемухову
Аксинью Заурбиевну. Она отметила, что питание школьников осуществляется на
основании утвержденного примерного меню. В меню для всех возрастных
категорий включены молочные продукты, творог, мясо птицы, говядина. Говядина
по стоимости дорогая, но в питание детей ее необходимо включать. В рационе
присутствуют картофель, крупяные блюда, бобовые, десерты. Питание
сбалансировано. Стоит отметить, что следствием повышения размера родительской
доплаты стало улучшение меню для 5-11 классов, появилась возможность
разнообразить рацион.

Проводился осмотр отходов питания в послеобеденное время. Установлено,
что обучающиеся хорошо кушают пюре картофельное, макаронные гарниры,
котлеты из мяса птицы, из говядины, молочные продукты, первые блюда - с
крупяными, макаронными изделиями.

Для обучающихся накрыты столы, после приёма пищи каждый ребенок и в
школе, и в садике убирает со стола. На переменах в столовой организовано
дежурство детей и педагогов, обслуживание доброжелательное.

Решили: считать работу школы и столовой по организации питания детей
удовлетворительной.

Секретарь Л.Бжамбеева